

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

*w Kielcach dnia 24 kwietnia 1825. roku.*

Nro. 7388. *Wydział Woyny.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu instrukcyi o spisie wojskowym uwiadomia Kommissya Wodzka Wóytów i Burmistrzów, iż Kommissya Superrewizyjna rozpocznie swe działania w dniu 13. Maia r. b. i kontynuować je będzie w następującej kolei miejscach i czasie:

1. W mieście Wodzkim a razem Obwodowem Kielcach superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Kieleckiego w dniach 13. 14. i 16. Maia.

W mieście Powiatowem Jędrzejowie superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Jędrzejowskiego w dniach 18. 19. i 20. Maia.

W mieście Powiatowem Stopnicy superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Stopnickiego w dniach 25. 26. i 27. Maia.

W mieście Powiatowem Szydłowie superrewidowanemi będą Spisowi z Powiatu Szydłowskiego w dniach 30. 31. Maia i 1. Czerwca.

W mieście Powiatowem Skalbmierzu superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Skalbnierskiego w dniach 6. 7. i 8. Czerwca.

W mieście Powiatowem Proszowicach superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Krakowskiego w dniach 10. i 11. Czerwca.

W mieście Obwodowem Miechowie superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Miechowskiego w dniach 14. 15. i 16. Czerwca.

W mieście Obwodowem Olkuszu superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Olkuskiego w dniach 18. 20. i 21. Czerwca.

W mieście Powiatowem Zarkach superrewidowani będą Spisowi z Powiatu Lelowskiego w dniach 27. 28. i 30. Czerwca r. b.

2. Kolej dostawiania z każdego wszczególnosci Powiatu będzie tasami iaką Delegacye Zaciągowe wrobieciu spisu wojskowego zachowały, które przecież gminy w którym dniu z powyżey oznaczonych stawić się mają, aby uniknąć niepotrzebnego zamitżenia lub natfoku to Kommissarze Delegowani bliżey wskażą.

3. Przed Kommissyą Superrewizyjną stawieni bydź mają niezawodnie wszyscy Spisowi przyktorych wuwagach wykazu lit. c. w wierszu podspodnim nieiest napisano czerwonym atramentem *wylączony*. Prawa wylączenia w tychże rubrykach zaadnotowane a powyższym wyrazem niestwierdzone uznane są przez

Kom-

Kommissya Wodzka za nieudowodnione bądź dla braku dokumentów instrukcyą w opisie zastrzeżonych, bądź dla ich niedostateczności i pominiętych mnogich ostrzeżeń, poswiadczeń co do roku bieżącego.

4. Tu jeszcze Kommissya Wodzka ostrzega że gdy oznaczone były dla wszystkich Obwodów terminy do odebrania z list przez Wyso. Kom. Rzą. Spraw Wew. i Poli. tudzież Woyny zatwierdzonych dowodów wyłączeń na zawsze, gdzie przeto dowodu przy wykazie litt. c. brakowało, iakkolwiek Spisowy w powyższem położeniu znajdować się mógł, prawo Jego wyrazem: wyłączony utwierdzone nie zostało. Ponieważ zaś każde najszybciej w tygodni sześć od daty spisu nieudowodnione, upada; obowiązani przeto są Woyci i Burmistrze od właściwych Kommissarzy Delegowanych dowodów wyłączeń nazawsze w czasie superrewizyi: do czego ciż w stosowne formularne stęplowe blankiety zaopatrzeni zostali; odebrać niemi przed rzezonemi Kommissarzami Delegowanemi prawa wyłączeń [do skutku] udowodnić.

5. Jakkolwiek Kommissya Wodzka ogłaszając przez Nr. 9. Dziennika Rozdział III. instrukcyi do spisu wojskowego ostrzegła, iż dowody wyłączeń zaraz przed Delegacyą Zaciągową złożone być winny, i że sześciotygodniowy termin od daty spisu do złożenia dowodów oznaczony, tycze się tylko tych Spisowych, względnie których nie możność złożenia w pierwszym terminie papierów udowodnioną będzie: niezabrakło przecież zupełnie w wykazach litt. c. takich pozycy, przy których prawa wyłączeń były za adnotowane ani udowodnione. Tak brakujące dowody należy Kommissyi Wodzkiej przyzwrocie wykazów litt. c. dla utwierdzenia praw wyłączeń (co na oczekaniu nastąpi) dodatkowo przedstawić, albo gdyby czas okazał się być niewystarczającym, Kommissarzom Delegowanym przy superrewizyi złożyć. Wiedzieć przecież mają wtakich przypadkach znajdujący się Woyci i Burmistrze, iż powody zwłoki będą ściśle dochodzone i gdzie usprawiedliwione nie zostaną, wymierzone będą przez Kommissyą Woiewodzka na winnych kary. Gdzieby zaś po sześciu tygodniach od daty spisu złożonemi były temu upadłość prawa z zastosowaniem skutków do winnych bezwzględnie orzeczoną zostanie.

6. Woyci gmin i Burmistrze niemają prawa pozwalać Spisowym praw wyłączenia niemającym oddalać się zmieszania w czasie superrewizyi. Dlatego za każdego nie dostawionego gdzie usprawiedliwione powody niemożności przytoczone nie będą, niezawodnie kara nastąpi.

7. Wykazy litt. c. i dowody w Kommissyi Wodzkiej złożone przesłane będą podepełnioney rewizyi właściwym Kommissarzom Delegowanym, przed oznaczonemi terminami, ztamtąd więc odebrane być winny. Jeżeli takie wykazy i dowody okażą się być zktorey gminy niezłożonemi, postąpiono być ma zniemi iak ad 5. i kara wtakim razie na winnego nieporządku Woyta lub Burmistrza nieodszownie wymierzona zostanie. Tu jeszcze Kommissya Wodzka ostrzega; że zniktorych gmin doszły Ją za posrednictwem Delegacyów Zaciągowych same do-

wody bez wykazów list e. które jak nayspieszniej dodatkowo złożone być mają, aby po zanotowaniu decyzji co do praw wyłączeń, dla zastosowania się przysuperrewizyi wraz zdowodami zworcone być mogły.

8. Ponawia Kommissya Wodzka ostrzeżenie w Nro. 9. Dziennika Wodzkiego uczynione, iż Spisowi przed Kommissyą Superrewizyjną stawieni, powinni być czyste wymyć i wbiałych koszulach i do scisłego wykonania niniejszego przepisu Woytów i Burmistrzów zobowiązuje.

Kielce dnia 20. Kwietnia 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamojski, S. J.*

Nro. 10359. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż dobra do funduszu ogólnego religijnegoj należące w Obwodzie Miechowskim położone, iako to:

1. Hebdów z propinacją w mieście Nowym Brzesku, z których summa dzierżawna po odtrąceniu podatków i ciężarów gruntowych, ustanowiona jest rocznie na	-	-	-	-	-	Złp. 11532. gr. 18.
2. Folwark Nękanowice	-	-	-	-	-	3265. — 28.
3. detto Stare Brzesko	-	-	-	-	-	531. — 21.
4. detto Mniszew	-	-	-	-	-	3255. — 7.

na do wdzierżawienia na lat siedm od dnia 1. Czerwca r. b.

Termin do złożenia deklaracyi, oznacza się na dzień 2. i 3. Maia r. b. w Biórach Kommissyi Woiewodzkiej w Wydziale Administracyjnym, w którym chęć dzierżawienia mający, zaopatrzwszy się w dowody kwalifikacyi Postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisane, zgłosić się zechcą, gdzie o szczególnych warunkach wiadomość udzieloną mieć będą. Kielce dnia 29. Marca 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

*S. J. Zamojski.*

Nro. 7625. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Wys. Kommissyi Rząd. i Ośw. Pnbli. z dnia 24. z. m. do Li. 31043 wstrzymujący stawianie Budowli w Dobrach po Supprymowanych Instytutach Duchownych na fundusz ogólny Religijny zajętych dla wiadomości WW. Dzierżawcom tychże Dóbr i stosowania się, poniżej umieszcza:

w Kielcach dnia 8. Marca 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

*S. J. Zamojski.*

Kopia Nro. 3104.

w Warszawie

Dyrekcja Jlna Funduszów

dnia 24. Lutego 1825. Roku.

*Kommissya Rządowa Wyznan. Religijnych i Oświecenia Publicznego.*

Tak z raportów przez Kommissyą Wdzstwa Krakowskiego przedstawionych, iako też z obiadów przez lat kilka przez Kommissarza Jeneralnego Ekonomicznego Kommissyi Rządowej dopełnionych przekonawszy się o potrzebie budowli w



wszystkich niemal folwarkach i dobrach suprymowanych, dozwoliła ie Kommissya Rządowa w miarę nieodbytych oney potrzeby, a nawet dzierżawcy niektórzy dozwolili sobie wystawienia budowli bez upoważnienia wyższego, przez co fundasze budowlane tak dalece na lat kilka obciążone zostały, iż Kommissya Rządowa jest zniewoloną zalecić Kommissyi Wdztwa Krakowskiego aby oznajmiła Dzierżawcom folwarków suprymowanych w swem Wdztwie położonych, iż od roku 1825. etatowego na żadne budowle niedozwoli, i tak Kommissye Wdzkie iak i Dzierżawcy szczególni żadnych w tey mierze przedstawić czynić nie są mocni gdyżże bez żadney odpowiedzi zostaną, a nawet za powtórzeniem onych na koszt podającego zwrócone będą. Co się tyczy dozwolonych już budowli na które anszlagi zostały zatwierdzone, a kontrakty entrepryzy nie są dotąd zawarte, tych spisanie Kommissya Wdzka przyspieszy i najdaley do końca maja r. b. przedstawi. Jeżeli przed tym terminem niestawi się Dzierżawca do kontraktu entrepryzy, uważany będzie iako odstępujący od budowli i ta dalszemu czasowi zostawioną być musi, a ponieważ Dzierżawcy kontraktem dzierżawnym są obowiązani w dobrym stanie utrzymywać budowle, ostrzeże ich przeto Kommissya Wdzka aby obowiązкови temu ściśle zadosić uczynić starali się i wrzcie potrzeby drzewa do poprawy tychże wczesne o wydanie materiału przedstawienia czynili. Ostrzeże równie Kommissya Wdzka wszystkich Dzierżawców iżby budowli żadnych nieprzedsiębrali koszt za sobą większy lub pretensyą o ich zwrot pociągających, gdyż Kommissya Rządowa bez względnie wszelkie budowle podobne stosownie do §. 6. kontraktu dzierżawnego odstępu f. odrzucać będzie i Dzierżawcy sami przypiszą sobie winę jeżeli warunku tego ściśle niezachownią.

Nakoniec zawiadamia Kommissya Rządowa Kommissyą Wdzką: iż Kommissarz Jlny Ekonomicy odbiera w dniu dzisiejszym polecenie, aby przy odbywanych obiadzach periodycznych żadnych nowych budowli nieprzedstawiał, a na dopełnienie warunku kontraktowego względem utrzymania w dobrym stanie budowli istniejących pilne dał baczenie.

Minister Prezyduiący, *Sta. Grabowski.*

Naczelnik Wydziału, *Dzwonkowski.*

Sekr. Jlny, *Rakiety.*

Za zgodność *Zamoyski, S. J. K. W. K.*

Nro. 12930. *Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy powtórny termin przez pisma publiczne ogłoszony, na wydzierżawienie dóbr Rządowych Wodztwie Krakowskim położonych, z dniem 11. Kwietnia j. b. bezskutecznie upłynął; Kommissya Wodzka po trzeciraz ogłasza do wydzierżawienia na lat 3. po sobie następujące, od 1. Czerwca r. b. poczynając, do ostatniego Maja 1828. roku. iako to:

1. Ekonomia Lelów w Powiecie Lelowskim Obwodzie Olkuskim, składająca się z folwarków Słężany, i Sokolniki, tudzież z wsi zarobnych Sokolniki, Bliżyce i Dzibice, nckoniec z propinacyi w całej Ekonomii summa roczna dzierżawna anszląg

giem-

giem weryfikacyjnym ustanowione, po potrąceniu podatków, wynosi Zł. 9166. gr. 15.

2. Dobra Łętkowice, w Powiecie i Obwodzie Miechowskim, składające się z wsi zarobney tegoż nazwiska, tudzież dwóch folwarków Łętkowice i Konstantynów, niemniej z propinacyi z karczmą zależną na trakcie niniejszym; summa roczney intraty według anszłagu po potrąceniu podatków, i ciężarów gruntowych wynosi Złp. 11628.

Wydzierżawienie rzeczonych dóbr z wolney ręki, nastąpi w Biórze Kommissyi Wodzkiej, do którego oznacza się termin na dzień 14. Maia r. b. Pretendenci więc życzący sobie, które z pomienionych dóbr zadzierżawić, zaopatrzeni w kwalifikacyą Postanowieniem J.O. Xięcia Namiestnika Króleskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisaną, niemniej wgotowiznę  $\frac{1}{2}$ . części summy pro pretio oznaczoney wyrównywiącą, a na yadium złożyć się winną stawić się zechcą, wnięscu i terminie oznaczonym, i deklaracye swe podać, a naylepiej wykwalifikowanym, i naykorzystniejsze dla Skarbu podającym warunki, Protokół Deklaracyjny natychmiast spisany zostanie; wrescie o warunkach ogólnych, a razem o stanie dóbr i intrat Pretendenci każdego czasu w Sekcyi Ekonomiczney wiadomość powziść mogą. w Kielcach dnia 13. Kwietnia 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wicłogłowski.*

*S. J. Zamoyski.*

Nro. 13025. *Wydział Skarbowy.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zawiadomia Intetessowaną Publiczność, iż dobra Rządowe po niżej wymienione w Wodztwie Krakowskim położone, z powodu bez skutecznie upłynionego powtórnego terminu z dniem 15. Kwietnia r. b. po trzeci raz niniejszym ogłaszają się do wydzierżawienia na lat trzy po sobie następujące, toiest: od dnia 1 Czerwca r. b. do dnia ostatniego Maia r. 1828. jako to:

1. Dobra Rzędowice w Obwodzie Miechowskim, składające się z folwarków Rzędowice, Rędziny, i Cisie, z wsi zarobnych Rzędowice, Przybydłowice, i Cisie, tudzież z propinacyi w całych dobrach, z których ogólna intrata, po potrąceniu ciężarów gruntowych wynosi przed linią Złp. 397. gr. 19 $\frac{2}{3}$ . w linii Złotych polskich 10701. gr. 13 $\frac{2}{3}$ .

2, Ekonomia Kurzelów w Obwodzie Kieleckim, składająca się z folwarków Kurzelów, Danków i Konieczno, z wsi zarobnych Danków, Gościencin, Konieczno, Komparzów, Międzylesie, Motyczno, i Sielpie, tudzież propinacyi w całych dobrach, z ktorey ogólna intrata po potrąceniu ciężarów wynosi przed linią Złp. 690. gr. 19 $\frac{2}{3}$ . w linii Złp. 20182. gr. 5.

5. Starostwo Wolbrom, i Lgota Wolbromska, z wsi zarobnych Łobzów, Dłużec, i Lgota, tudzież propinacyi, z którego intrata roczna po potrąceniu ciężarów wynosi przed linią Złp. 467. w linii Złp. 15605. gr. 26. wydzierżawienie Dóbr rzeczonych z wolney ręki nastąpi w Biórze Kommissyi Wodzkiej, do którego oznacza się termin na dzień 16. Maia r. b. Pretendenci zatem życzący sobie które z tych dóbr zadzierżawić, zaopatrzeni w kwalifikacyą Postanowieniem J.O. Xięcia

cia Namiestnika Króleskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. w Dzienniku Wędkim Nr. 13. r. 1818. umieszczoném, przepisana, niemniej w gotowizne  $\frac{1}{4}$ . części summy pro pretio, z anszlagów ustanowionej, wyrównywiącą, zechcą się stawić w miejscu i terminie oznaczonym i deklaracye swe podać, a z naylepiej wykwalifikowanym, i naykorzystnieysze dla Skarbu podaiącym warunki, protokół deklaracyiny natychmiast spisany zostanie. Ostatnie dóbr, rzeczonych, źródłach intrat, i owaronkach ogólnych Pretendenci każdego czasu w Sekcyi Ekonomiczney, poinformować się mogą. w Kielcach dnia 16. Kwietnia 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

*S. J. Zameyski.*

Nro. 7142. *Wydział Woyny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Centralney likwidacyiney względem wygotowanych nowych dowodów na pretensye z okazji biletów kassowych Xięstwa Warszawskiego wynikające, umieszczą Kommissya Wędzka poniżej dla wiadomości i zastosowania się. w Kielcach dnia 22. Marca 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*

*Zamoyski, S. J.*

Kopia do Nru. 2503.

w Warszawie dnia 23. Lutego 1825. r.

Kommissya Centralna Likwidacyina Królestwa Polskiego.

Z odwołaniem się do obw eszczenia swego z d. 8. b. m. w pismach publicznych Nr. 28. umieszczonego, w którym o przesłaniu do Władz krajowych, nowych Dowodów poświadczających, dla stron prywatnych w zamian, za obligacye hipoteczne skarbowe, byłego Xięstwa Warszawskiego, w Kommissyi Centralney likwidacyiney przed upływem terminu prekluzyinego złożone, Interessantów zawiadomiła; pospiesza Kommissya zdoniesieniem, iż gdy również nowe Dowody poświadczające te pretensye z biletów Kassowych byłego Xięstwa Warszawskiego pochodzące, wygotowane już zostały; takowe przeto w dniu dzisiejszym, w podobnym sposobie, jak Dowody wzamian za obligacye hipoteczne, przesłała Kommissya Centralna Likwidacyina, dla Mieszkańców miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Urzędu Muncypalnego, a dla mieszkańców w Powiatach, na ręce właściwych Kommissyów Woiewódzkich, dla osób zaś Woyskowych, do Kommissyi Rządowej Woyny. Do takowych zatem władz miejscowych wszyscy interessanei, po odbiór wspomnionych Dowodów udać się winni, które za uznaniem toż samości osoby, wręczone mieć będą.

Radca Stanu Prezes (podpis.) *Kalinowski.* — Sekr. Jlny (podpis.) *Starzyński.*

Za zgodność Sekr. Jlny Kom. Central. Likwid. *Starzyński.*

Za zgodność *Zamoyski, S. J. K. W. K.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy niniejszem podaje do publicznej wiadomości, iż w mieście Pilicy w dniu 25. Kwietnia r. b. odbywać się będzie publiczna licytacya na wypuszczenie wroczną dzierżawę zajętego na satysfakcyą summy Skarbowi Królestwa Polskiego w ilości Złp. 241, gr. 28; przynależney, domu pod Nr. 180. położonego, któ-



w którym to terminie i miejscu powyż oznaczonym chęć licytowania mających zaprasza się. Pilica dnia 21. Marca 1825. roku.

Ożarowski, B. i S. R.

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Z powodu że licytacja pierwsza zajętych różnych produktów w dobrach Morsko, przez Dziennik Wdзки Nro. 7. ogłoszona, dla braku pretendentów w mieście Koszycach bez skutecznie spełzła; przeto podpisany Sekwestrator powtórny termin dzień 25. Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana w tymże mieście oznacza; chęć zatym mających nabycia takowych w dzień i miejsce oznaczone zaprasza.

Morsko dnia 2. Marca 1825. roku.

Sokólski, Sekw. Rząd.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Ponieważ licytacja 1. zajętych produktów w dobrach Boszczynek przez Dziennik Wdзки Nr. 8. ogłoszona, dla braku pretendentów bezskutecznie na gruncie spełzła, przeto podpisany sekwestrator powtórny termin dzień 27. Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana w mieście Szkalbmierzu oznacza; chęć zatem mających nabycia takowych w dzień i miejsce oznaczone zaprasza.

Boszczynek d. 10. Marca 1825. r.

Sokulski, S. R.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Ponieważ licytacja zajętego zboża w wsi Kostkach wilkich, na zaspokoienie zaległych procentów religijnych na dzień 25. Stycznia r. b. Dziennikiem Wdzkim Nro. 2. ogłoszona dla braku licytantów spełzła bez skutku, przeto nowy termin do licytacji tegoż zboża to jest pszenicy kóp 30. żyta kóp. 40. jęczmienia kóp 30. na dzień 25. b. m. i r. ogłasza się. Stopnica dnia 7. Kwietnia 1825. roku.

Bogusławski, Assessor Ob. Stob.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Mocą którego uwiadomia się publiczność, iż z mocy reskryptu Kommissyi Wodztwa Krakowskiego z dnia 17. Lutego r. b. Nr. 5096. na wydzierżawienie trzechnie od dnia 1. Stycznia 1825. r. do ostatniego Grudnia 1827. r. dochodu propinacyi miasta Jędrzeiowa, licytacja w 3. terminach to jest: w 16. 23. i 30. Kwietnia r. b. od summy roczney Zł. 5800. w Kancellaryi Burmistrza miejscowego odbywać się będzie; chęć licytowania mających na powyższe terminu i miejsce zaprasza się gdzie warunki dzierżawne każdego czasu przejrane być mogą.

Jędrzeiów d. 9. Kwietnia 1825. r.

Długosz, Bur.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Niżej popisany do publiczney podaie wiadomości iż gdy dom z placem pod Nr. 25. w mieście Proszowicach przy rynku sytuowanym po s. p. Joannie Moliszewskiej pozostały stosownie do uchwały rady familiney z dnia 5. Października 1824. w Sądzie Pokoju Ptu Krakowski go odbytey i przez Wysoki Trybunał pod dniem 25. Października t. j. zatwierdzoney na publiczną licytacją w terminie przedstanowczym dnia 8. Kwietnia r. b. wystawiony poczynając od summy Zł. 972. z terminu przy-

przygotowawczego wynikłey do summy Złp. 981. przez licytantó Slad. Antoniego Biedunskiego i Mikołaja Gasińskiego Oby. M. Proszowie licytujących wyciągniętey przepadł, przeto termin ostateczny w dniu 16. Maia r. 1825. wyznacza się i chęć kupna mających zaprasza. w Proszowicach dnia 12. Kwietnia 1825. roku.

Anto. Kawecki, Notaryusz.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Gdy termin ogłoszoney w dobrach Gruszowie i Szczytnikach nie daleko miasta Proszowie leżących na dzień 14. b. m. i r. licytacji zboża i siana, bezskutecznie upłynął, przeto oznajmia się iż nowy termin teyże licytacji na dzień 27. Kwietnia r. b. wyznaczony jest, w którym terminie i dobrach, we dworach tychże dóbr, przenicy kor. 248. żyta kor. 47. gar. 16. krzycy kor. 45, jęczmienia kor. 18. gar. 16. siana centnarów 1000. za gotową courant monetę sprzedane zostaną.

Kielce dnia 16. Kwietnia 1825. roku. Jan Kanty Kowalski. Ko.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Dnia 9. Maia b. r. o godzinie 10. z rana w mieście Zarki w domu pod Nr. 65. przy rynku, ruchomości po niegdy Starozakonnym Lewku Tauenbaumie kupcu Zareckim pozostałe, iako to: srebro stołowe, cukierniczka, kubek, sprzęty domowe, lusterka, stoły, stołki, rądle, suknie i inne; za pieniądze gotowe w monecie srebrney, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną mający chęć nabycia takowych, zechcą się w miejscu, dniu i godzinie powyżey oznaczonych: znajdować. w Pilicy dnia 10. Kwietnia 1825. roku.

Oleszkiewicz, Nota.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Zmocy którego wiadomo czyni się, iż dobra wieś Góra Siewierska, JO. Xięcia Ludwika Andhalt Coethen dziedziczne, w Powiecie Lelowskim miłe od granicy Pruskiej, a niedaleko od komory Niezdara położone, są od S. Jana czyli 24. Czerwca r. b. do wydzierżawienia, życzący sobie nabydź takowey dzierżawy, zechcą przybydź do wsi Sielce pod Modrzeiów, gdzie w Kancellaryi Rządu dóbr każdego czasu powziąć mogą wiadomość potrzebną, o wysiewie, zbiorze, intratach niemniej o summie roczney dzierżawy i wszystkich innych warunkach tyczących się dzierżawy dóbr powyższych wsi Góra Siewierska.

w Sielcu dnia 7. Kwietnia 1825. roku.

Kieslich, R. D.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Dominium Czarkowy JO. Xięcia Michała Radziwiła czyni wiadomo wszystkim chęć nabycia baranów i owiec z wełną z owczarniów wyżey cytowanego Państwa, mających, iż w d. 10. Maia r. b. z rana odbywać się będzie sprzedarz publiczny przez licytacją lub z wolney ręki, cena wywołania iak następuje:

Baranów sasko Hiszpań: sztuk 100. I. klasy sztuka jedna po duk. 5. i 6.

detto            detto            detto. II.        detto            detto        4.

detto            detto            50. III.        detto            detto        3.

Matek poprawnych sztuk 300. po różney cenie. Czarkowy d. 28. Marca 1825. r. Bentheim Rząd. Dóbr.

**DODA-**



# D O D A T E K

do Nru. 17.

## DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 8801. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Już kilkakrotnie wzywani byli kontrybucenci pod jakimkolwiek tytułem opłaty do Kassy suppressyjney wnoszący, ażeby się stawili w Kommissyi Wdzkiej z kwitami do obrachunku z epoki zaczynającej się od czasów kiedy Zgromadzenia Duchowne były w posiadaniu funduszów, do dnia 31. Grudnia 1820. r. to jest do czasu od którego etat do kassy suppressyjney zaprowadzony został. W skutku atoli tego wezwania zbyt mała liczba kontrybucjentów obrachowało się z Epoki powyższej, reszta zaś zniewiadomych przyczyną dotąd uchyla się od dopełnienia tego przepisu zapewniającego każdemu kontrybucjentowi spokość i zastonę od uciążliwości eksekcyjney, albowiem w takim razie, gdy kontrybucjent niestanie do obrachunku, i kwitów z powyższej Epoki niezaprodukuje, Kommissya Wdzka sporządzi obrachunek na zasadzie rejestrów bywszych zgromadzeń, i na zasadzie aktów okkupacyjnych, do których zgromadzenia w czasie suppressyi znaczne zaległości na kontrybucjentach procentów, czynszów, dziesięcin i t.p. „qua activa“ wykazały, ustanowione liquidum należności po terminie prekluzyjem bez żadnego względu na kwity później się produkować mogące exekwować poleci. Z tego zatem powodu Kommissya Wdzka chcąc kontrybucjentów od strat iakieby ponieść mogli z obrachunków zaocznie formowanych przeciw którym żadne odwołanie się niebędzie miało miejsca (bo Kontrybucjent niestawiający przed terminem prekluzyjem, uważany będzie za zezwalającego na zaoczny obrachunek) postanawia następujące terminy:

Dla Obwodu Słopnickiego, miesiące Maj i Czerwiec. — Dla Obw. Miechowskiego, Mce Lipiec i Sierpień. — Dla Ob. Kieleckiego, Mce Wrzesień i Październik. — Dla Ob. Olkuskiego, Mce Listopad i Grudzień.

Każdy przeto kontrybucjent, pod jakim bądź tytułem opłacający do kassy suppressyjney należność funduszu religijnego, iako to: prowizye od kapitałów, czynsze dziesięciny i t.p. w terminach powyż oznaczonych, winien się stawić z kwitami w kassie suppressyjney, gdzie formalnie obsachowanym zostanie. Tego obrachunku taki będzie skutek, iż jeżeli okaże się ieka niewątpliwa zaległość tabądź natychmiast bądź za rozłożeniem raty uiszczoną być powinna, jeżeli zaś kontrybucjent zupełną wypłatę dowiedzie, uzyska poświadczenie broniącego na przyszłość, od wszelkiego turbowania.

Cel ten tak zbawienne skutki sprowadzający zapewnić Szanowni Kontrybucjenci niezechcą daremnie, owszem przez ścisłe wypełnienie niniejszego wezwania, ułatwia Kommissyą Wdzką od tey surowości, iaką by rozwinąć była przymuszoną, przeciw tym debentom, którzyby się od sporządzenia obrachunku uchylili.

Dla

Dla płaćących procenta od wyderkaffów Kontrybuentów te w końcu Kommissya Wdzka domieszcza przestroge: iż żadaia y potrącenia podatku ofiary w przy należney prowizyi, winai są przy produkowaniu kwitów z Epoki po rok inclusive 1820. złożyć:

- a) Lustracyą 1789. dowodzącą, iż od Widerkaffu suppressyinego płacić ofiarę powinni.
- b) Kwit Kassy Obwodowej dla przeświadczenia, iż ofiarę tę rzeczywiście płaćą.
- c) Dowód, iż zgromadzenie ofiary zwykle było potrącać.

W miarę dopiero dostateczności powyższych dowodów, okoliczność względem potrącenia ofiary rozstrzygniętą będzie.

w Kielcach dnia 8. Kwietnia 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamoyski. S. J.*

Nro. 11506. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odwołując się do informacyi w przedmiocie ochrony owiec od zatarcia wydanej, w Dzienniku Wdzkim umieszczonej, przepis wody arsenikowej ku temu celowi służący, stosownie do reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dd. 31, Marca r. b. Nro. 464. do wiadomości podać.

w Kielcach dnia 15. Kwietnia 1825. roku.

Rad. St. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*S. J. Zamoyski.*

Kopia do Nru. 11506.

### *Woda Arsenikowa.*

Do smarowania w zimie i poki wełna długa, miejsca zaparszane na owcach zeszkrobawszy je wpród.

Kwart 10. ługu, łutów 2. arseniku, i fant jeden soli kuchennej, gotować puki do połowy niezreduknie, dać się ustać, które dobrze zatkać, a w środku korka wywiercić małą dziurkę którą klinikiem drewnianym zaszponować.

Do użycia wyciąć klinik drewniany, wypuścić dwie lub trzy krople na miejsce zeszkrobane i wetrzeć.

Nro. 11330. *Wydział Skarbowy.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy sprzedaż budynków po magazynie solnym w Pilicy pozostałych na terminie 14. Grudnia r. z. oznaczona do skutku nie przyszła, wskutek przeto Reskr. Wyso. Kom. Rząd. Przy. Skar. z daty 12. Marca r. b. Nr. 15398. nowy termin niniejszym na dzień 28. Kwietnia r. b. godzinie 9. ranną w Kancellaryi Burmistrza miasta Pilicy od bydź się mającey licytacyi przeznaczają się, na który chęć mający nabycia prawem własności budowli rzeczonych, wyjąwszy nienkoncessyowanych Starozakonnych używają się, gdzie tak ocenie pierwszego wywołania, iako i dalszych warunkach dostateczną Powezmą wiadomość.

Kielce dnia 11. Kwietnia 1825. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*S. J. Zamoyski.*

## OBWIESZCZENIE.

Dnia 16. i następnym Maja r. b. od godziny 9. zrana w mieście Siewierze przez licytacją publiczną za gotowe pieniądze sprzedane będzie wódki szumowki garcy 1000. zegar stołowy, zwierciadło, komody, biórko, kanapy, krzesła, stoły landszafty, strzelba, szafa, kuf-r, naczynie mosiężne, powoz, kocz, bryczka pokryta, i 2. garce miedziane zpokrywami duże; życzący sobie te efekta kupić, zechcą się w terminie i miejscu oznaczonym zjawić.

Kielce dnia 20 Kwiednia 1825. roku.

M. Chodakowski, K. W. K.

## OBWIESZCZENIE.

Komornik Województwa Krakowskiego czyni wiadomo iż d. 1. Maja r. b. o godzinie 2. po południu przed Kancellaryą Burmistrza miasta Jędrzejowa konie, krowy, cielęta, i trzoda drobna przez licytacją sprzedane będą.

Dzierzgow dnia 12. Kwietnia 1825. roku.

Rzuchowski.

## L I S T Y G O N C Z E

Nro. 3746. Augustyn Trabczynski rodem z miasta Kiiowa Państwa Rossyjskiego, Religii Grecko Katolickiej ma lat 36, bez żenny, wloczęga bez stałego zamieszkania i sposobu do życia twarzy ściągłej, nosa podługło długiego oczów siwych bystrych, włosów ciemnych nisko ostrzyżonyh, wzrostu więcey iak średniego, wczasie ucieczki miał nasobie surdut barowy zielonkowaty wypłowiały zrozno gatonku złotami, złą kamizelkę sieraczkową kożuchem białym podszyta, starą jedne koszule cienką i drugą konopną obydwie ale spodnie wpaski niebieskie przerabiane stare, gatki konopne stare, furażerkę z sukna ordynaryjnego siwego na formie austriackiej zrobioną jedne dobrą i buty kozłowe stare, uciekł w kaydanach, ma być seisle sledzony. i wrazie wysledzenia do Biór Komisyyi Wodzkiej pop strażą dostawiony.

Nro. 3722. Adam Lachowich o kradzież różnych rzeczy obwiniony, rodem i zamieszkania z miasta Jizy Wodztwa Sandomierskiego, lat 27. licyący, religii katolickiej, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów czarnych nosa miernego, czoła niskiego, na przodzie bez trzech zębów, w kapocie granatowej, szaraczkowej kamizelce, butach prostych, i w kapeluszu czarnym, z areztu Sądu Policyyi Prostey Petu Sołeckiego z pod straży zbiegły, ma być iak nay usilniey sledzony, a wrazie wysledzenia do Biór Kommissyyi Wodzkiej pod mooną strażą dostawiony.

Nro. 8734. Starozakonny Morka Moszkowicz z areztu detencyjnego z miasta Wodzkiego Siedlec zbiegły wzrostu niskiego, budowy ciała krępey, lat 36 macy, włosów i oczów czarnych, brody takieyże krótkiej, wczasie ucieczki miał na sobie sukmane żydowskiej roboty dobrze prze hodzoną z sukna szarego, czapkę lisią z czarnym wierzchem manszestrowym, spedaie płocienne, i boty stare, ma  
bydź



bydź sledzony a wraze wysledzenia aresztowany i do Biór Kommissyi Woiewodzkiej dostawiony.

Nro. 4105. 1. Antoni Wisniewski lat 22. mający wzrostu sredniego twarzy pociągłej nieco dziubatey, nosa długiego, brody małej, czoła niskiego, brwi wąskich blad, oczów niebieskich, włosów na głowie blad, był ubrany w płaszcz sukna ciemno zielonego z czterema kołnierzami płutnem szarem podszyty, koszule z płutna grubego, kamizelke w kwiatki, spodnie płucienne, buty i kapelusz ordynaryjne, mowi po polsku i po niemiecku.

2. Jan Kazimierski lat 42. mający, wzrostu dosyć wysokiego, twarzy okrągłej, włosów na głowie brudzie i wąsach czarnych, czoła wysokiego, brwi małych na których rzadkie włosy, oczów blade niebieskich, nosa małego na końcu nieco szerokiego, ust małych, ubrany był w sukmane sukienną szarą nieco połataną, koszule i spodnie płucienne, czapkę sukienną koloru zielonego z barankiem siwym, i buty ordynaryjne.

3. Floryan Baranowski lat 21. mający, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej pełney, włosów na głowie szatyn, czoła niskiego, brwi krótkich, oczów blade niebieskich, nosa sredniego ku kańcowi szerokiego, brody okrągłej, miał nasobie ubior wofoszkę z sukna granatowego z potrzebami, koszule z płutna grubego, spodnie z sukna szaraczkowego w pas rzemienny opasany, czapkę sukienną granatową okrągłą zdaszkciem, i buty ordynaryjne; wszyscy trzech o zbrodni kradzieży obślakowani, mają bydź nay usilniey sledzonymi a wraze wysledzenia do Biór Kommissyi Wodzkiej pod strażą dostawieni.

Nro. 5050. Jakob Bednarczyk parobek z gminy Beszowa Ptu Stepnickiego, lat mniej lub więcey 30. mający, twarzy pociągłej, włosów szatyn, oczów siwych, nosa ściągłego, chodził w czapce czerwonej, kamizeli płucienney zgrzebney, w sukmanie dzikiej, w butach na obcasach, pasie rzemiennym kowanym starym, przed ucieczką na pare tygodni, chodził także w Święto, w żupanie mieyskim sukna dzikiego przetyranym, okradzież obwinieny mabydź scisle sledzonym i wraze wysledzenia do Biór Kommissyi Wodzkiej pod strażą destawiony.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 29. Stycznia 1822. r. podaje do wiadomości publiczney, że czynność pierwiastkowej regulacyi Hypotek w Wodztwie Ssdomierskim, tudzież rozpoznania Aktów teyże regulacyi, przez wyznaczoną wtym celu Kommissyą Hypoteczną, już ukończoną została, że zatem oznaczony Postanowieniem wyżej wspomnianem czas trzech miesięczny do odwołania się od decyzjów rzeczoney Kommissyi Hypoteczney w materyi pierwiastkowej regulacyi Hypotek wydanych od daty ogłoszenia niniejszego rachować się zaczyna.

w Warszawie dnia 9. Kwietnia 1825. roku.

Zastępca. Ministra Rada Stanu *Woznicki.*

Za. Sekr. Jene. *Hassman.*